
 

Rozpočet města Vizovice na rok 2003 
 

Příjmy: 
 

 

Druh příjmů        Částka v tis.Kč 

 

 
Zemědělství         500 

Lesnictví         308 

Kultura – kino         175 

   - knihovna        120 

  - KD Vizovice       640 

  - Městský rozhlas         10 

  - Vizovské noviny         20 

Jesle            90 

Správa            10 

Pronájem nemovitostí                1 370 

Prodej pozemků a nemovitostí              1 500 

 

Vlastní příjmy celkem               4 743 

 

Daň z příjmu FO ze závislé činnosti              5 600 

Daň z příjmu FO z podnikání               4 000 

Daň z příjmu FO z kapitálových výnosů             370 

Daň z příjmu PO                5 000 

Daň z příjmu PO za obec               635 

Daň z přidané hodnoty               9 000 

Daň z nemovitostí                1 300  

Správní poplatky                1 500 

Místní poplatky                2 040 

Odvod části výtěžku z hracích automatů na veř.prosp.účel   100 

    

Daně a poplatky celkem             29 545 

              

Úroky          300 

Globální dotace              32 700  

Příspěvky obcí za žáky ZŠ                     860  

Dotace na školství              19 091 

Příjmy z prodeje akcií               3 000   

 

Celkem               90 239 

 

 

 

Zůstatek z minulých let                    3 078 

 

Součet                93 317   

             

 

 

 

 



 

 

 

 

- 2 - 

 

Výdaje: 

 

 

 

Druh výdajů        Částka v tis.Kč 

 

Lesnictví         158 

Dopravní obslužnost         225 

Propagace           50 

Kultura-kino         354 

 -knihovna        858 

 -kulturní dům Vizovice                        1 448   

 -kulturní dům  Chrastěšov        80 

 -ostatní kulturně vých.činnost      296  

Využití volného času dětí-dostavba hřiště Chrastěšov   330 

Jesle                  1 030 

Ochrana přírody        450 

Sociální dávky              19 756 

Sociální výdaje ostatní                  190 

Městská policie        709 

SDH Vizovice         572 

SDH Chrastěšov          28 

Obecní zastupitelské orgány               2 040 

Správa MěÚ               23 113 

Mateřská škola vč. ŠJ – příspěvek na činnost            1 700  

          -  státní dotace na platy a ONIV           3 721  

Základní škola vč. ŠJ – příspěvek na činnost            4 100    

       - státní dotace na platy a ONIV         15 370 

   - ostatní výdaje       50 

Nemovitosti města Vizovice – příspěvek             1 184 

Technické služby města Vizovice – příspěvek          11 240 

Náklady na svoz a likvidaci odpadů-FO             2 200  

Daně a poplatky        970 

Mikroregion – příspěvek         25 

Příspěvky         600 

Ostatní výdaje         470 

 

 

Celkem               93 317     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 3 - 

 

Komentář k návrhu rozpočtu na rok 2003: 

 

Příjmy 

 

Rozpis globální dotace 

 

Příspěvek na výkon státní správy   2 779 386 Kč 

Dotace pro obce s rozšířenou působností                  9 352 000 Kč 

Příspěvek na školství (930,- Kč/žáka)     811 900 Kč 

Dotace na dávky soc.péče vyplácené 

- obcemi s rozšířenou působností   3 856 000 Kč 

- pověřenými obcemi              15 900 000 Kč 

------------------------------------------------------------------------------  

Celkem               32 699 286 Kč  

------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Výdaje 

 

 

OKVČ  

 

Městský rozhlas   40 tis.Kč 

Vizovské noviny           150 tis.Kč  

KOZ             106 tis.Kč 

----------------------------------------------- 

Celkem                      296 tis.Kč 

---------------------------------------------- 

 

Daně a poplatky 

 

Daň z příjmu   860 tis.Kč 

Daň z převodu nemovitostí      99 tis.Kč 

Poplatky     11 tis.Kč 

------------------------------------------------ 

Celkem   970 tis.Kč 

------------------------------------------------ 

 

Ostatní výdaje 

 

Údržba plynových zařízení 400 tis.Kč 

Prověření vlastnických 

vztahů a zaměření    50 tis.Kč 

Znalecké posudky    10 tis.Kč 

Právní služby     10 tis.Kč 

------------------------------------------------ 

Celkem   470 tis.Kč 

------------------------------------------------ 

 

 

 



 

 

- 4 - 

 

Příspěvky 

 

Kultura     50 tis.Kč (Vizovjánek) 

Obnova kulturních památek  200 tis.Kč (oprava nemocnice a kostela) 

Tělovýchova                       200 tis.Kč (FCR Jelínek, Sokol Vizovice, KČT Vizovice, Orel) 

Ostatní příspěvky  150 tis.Kč (Nadace, Sdružení historických sídel,  

            Sdružení měst vých. Moravy, Junáci Vizovice)  

                         

Příspěvky celkem  600 tis.Kč 

 

 

Vizovice 18.3.2003 

 

 

 

 

 

Zpracoval: ing. Žalmánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 5 - 

 

 

Porovnání daňových příjmů za období 2000-2003 
 

 

 

 

 Druh daně   Skutečnost v letech (vtis.Kč)   Celkem         Návrh na rok 

     2000        2001   2002              2003 v tis.Kč 

Daň z příjmu FO ze záv.činnosti 7 948       4 362  5 646    17 956 5 600  

Daň z příjmu FO z podnikání          10 327       2 660  4 749    17 836 4 000 

Daň z příjmu FO-srážková daň    -          374     369         743    370 

Daň  z příjmu PO   5 729       4 575  5 478    15 782 4 500 

Daň z příjmu PO za obce  1 720      -  379     450      1 791    635 

Daň z přidané hodnoty     -       7 921  8 516    16 437 8 300 

Daň z nemovitostí   1 178       1 268  1 326      3 772          1 300 

Celkem             26 902       20 781       26 634    74 317        24 705 

 

 

Od roku 2001 došlo ke změně v pravidlech, týkajících se rozdělení daňových výnosů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Návrh rozpočtu na rok 2003 

         

 

Ochrana přírody 

 
General zeleně  

(územní plán zeleně města a nejbližšího okolí)    300 tis.Kč 

Běžná údržba biokoridorů      150 tis.Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2002 a návrh rozpočtu na rok 2003 

města Vizovice, jeho organizací a organizačních složek je 

vyvěšen v I. poschodí vedle kanceláře č. 212. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet města Vizovice, jeho organizací 

a organizačních složek za rok 2002 

 

 

 

 

 

 

Návrh rozpočtu města Vizovice, jeho organizací 

a organizačních složek na rok 2003 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Zápis z veřejného projednání výsledků hospodaření Města Vizovice a jeho organizací za 

rok 2002 a návrhů jejich rozpočtů na rok 2003 konaného dne 2.4.2003 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

l. Projednání výsledků hospodaření Města Vizovice a jeho organizací za rok 2002 

 

Mgr.Findeis – náklady na opravy domů činí jen 1/5 z výše vybraného nájemného, což je 

                        málo. 

 

J.Štalmach – u TS, kapitoly pitná voda nejsou žádné příjmy. Příjmové a výdajové položky 

                      by měly korespondovat. Kdo povolil skácet lípu u kapličky a borovici u  

                      Domu hasičů. 

 

Ing.Trombík – příjmy z kapitoly pitná voda jsou na kapitole veřejná zeleň. Povolení na 

                        skácení stromů jsme měli z Městského úřadu. 

 

 
2. Projednání návrhů rozpočtů Města Vizovice a jeho organizací na rok 2003 

 

Mgr. Findeis – u NMV  je snížení mezd menší, než odpovídá snížení počtu pracovníků 

                         o jednoho. 

 

Ing.Sušila – vývojem mezd se zabýval finanční výbor a je zpracován v přiloženém materiálu. 

 

P.Divílek  – v loňském roce činily náklady na propagaci více než je v rozpočtu na letošní rok.  

                     

Tato částka by se měla zvýšit.  

 
Ing.Sušila – částka určená na propagaci v letošním roce nemá zatím konkrétní naplnění. 

Vyskytne-li se potřeba zvýšení nákladů v průběhu roku, je možné provést úpravu  

rozpočtu. 

                    Hovořil o nákladech spojených s činností pověřeného úřadu a pověřené obce,                 

                    které jsou dotacemi kryty jen z části. 

 

 
Vizovice 7.4.2003 

 

 

Zapsala: ing.Žalmánková 

 

 

 

 

 



 


